
КАТАЛОГ

ПРОМЫШЛЕННОЕ 

ОБОРУДОВАНИЕ
фильтры и системы очистки воды





2025





5

СОДЕРЖАНИЕ

СФЕРЫ ПРИМЕНЕНИЯ  

ПРОМЫШЛЕННОГО ОБОРУДОВАНИЯ ГЕЙЗЕР   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7

ОБРАТНООСМОТИЧЕСКИЕ УСТАНОВКИ   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8

ПРОМЫШЛЕННЫЕ МЕМБРАННЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17

ФИЛЬТРЫ ГЕЙЗЕР АКВАШЕФ С ЗАГРУЗКОЙ ЭКОТАР   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20

БЛОКИ УПРАВЛЕНИЯ ФИЛЬТРАМИ И УМЯГЧИТЕЛЯМИ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26
[...]
а CDLF может использоваться для перекачки слабых растворов кислот  
и щелочей, растворов масел, спиртов и т.д.

• Подача воды, перекачка воды в системах водоснабжения, повыше-
ние давления в магистральном трубопроводе, повышение давления  
в системах водоснабжения высотных зданий

• Промышленное повышение давления в системах водоснабжения 
для технологических целей, моечных установках высокого давления,  
противопожарных установках. 

• Подача промышленной жидкости в системы охлаждения и системы 
кондиционирования воздуха, системы питания котлов и удаления кон-
денсата, системы охлаждения инструмента металлорежущих станков 
(подача смазочно–охлаждающей жидкости)

• Очистка воды в установках обратного осмоса и ультрафильтрации,  
нефтеперегонных установках, сепараторах

• Орошение. Полив сельскохозяйственных земель, капельное орошение, 
дождевальные установки



73

НАСОСЫ СЕРИИ CHL/CHLF

Насосы серии CHL — горизонтальные моноблочные многоступенчатые несамовсасывающие центробежные 
насосы с асинхронным двигателем. Компактная и прочная конструкция, осевой вход и радиальный выход.

Параметры CHL2–40 CDL8–40

Производительность, м³/час 2 8

Рабочий интервал,  м³/час 0,5–3,5 5,0–11,0

Максимальное рабочее давление, бар 3.9 4

Мощность двигателя, кВт 0,55 1,5

Присоединительный размер G1” G2”

Артикул 35655 35656

Характеристики двигателя:
• Стандартный асинхронный двигатель, Гц
• Степень защиты: IP55
• Класс изоляции: F
Стандартное напряжение: 
• Однофазное исполнение 220–230 В, 50 Гц
• Трехфазное исполнение 200–220 / 346–380 В, 220–240 / 380–415 В, 380–415 В, 50 Гц

Условия эксплуатации:

Чистые, невзрывоопасные жидкости, не содержащие абразивных твердых или волокнистых примесей,  
не агрессивные к нержавеющей стали.

Температура жидкости:
• Температура жидкости: от –15 °С до +70 °С
• Горячая вода: до +120 °С
• Температура окружающей среды: не более +40 °С
Артикулы: 35646–35654

Применение:

• В системах водоснабжения
• В системах кондиционирования воздуха, охлаждения, циркуляции 
• Нагрев воды
• Водоочистка
• Водоподготовка
• Орошение
• Повышение давления

Технические характеристики:

Характеристики двигателя:
• Асинхронный электродвигатель с вентиляторным охлаждением
• Степень защиты: IP55
• Класс изоляции: F
• Стандартное напряжение
• Однофазное исполнение: 220–240В, 50 Гц
• Трехфазное исполнение: 220–240В/380–415В, 50 Гц
• Максимальная мощность однофазного двигателя: 2,4 кВт

Условия эксплуатации:
• Чистые, невзрывоопасные, маловязкие жидкости, не содержащие абразивных частиц и волокон, такие как 

чистая вода,  минеральная вода, пищевое растительное масло и химически–умеренно агрессивные жидкости. 
• Жидкость, перекачиваемая насосом, не должна быть агрессивной к нержавеющей стали.

Температура жидкости:
• Температура жидкости: от –15 °С до +70 °С, для горячей воды: до +110 °С
• Температура окружающего воздуха: не более +40°С
• Максимально допустимое давление в корпусе насоса 1,0 МПа (10 bar)



74

МЕМБРАННЫЕ НАСОСЫ ETATRON DLX

ДОЗИРУЮЩАЯ ТЕХНИКА
Принцип работы дозирующего насоса заключается в следующем: на пистон (плунжер), который  
приводится в действие воздействием постоянного электромагнитного поля соленоида, крепится  
тефлоновая мембрана. При движении пистона вперед (под воздействием электромагнитного поля)  
возникает давление на головку насоса, при этом происходит выброс жидкости через клапан сброса.  
После окончания воздействия электромагнитного поля пистон возвращается в исходное положение  
при помощи пружины, при этом происходит автоматический забор жидкости через заборный клапан. 

Насос не требует смазки, что сводит процесс обслуживания практически к нулю.

Материалы, используемые для изготовления насосов, делают возможным дозирование агрессивных 
жидкостей.

Насосы DLX — соленоидные цифровые дозирующие насосы 
пропорционального действия с микропроцессорным управлением. 
Насосы выполнены в антикислотном исполнении, панель управления 
защищена от УФ–излучения пленкой. Стандартная высота забора 
реагента — 2 метра. 

Материал головки — полипропилен; мембраны — тефлон; прокладки 
мембраны, клапанов и фиксирующих клапанов изготовленных 
из витона. Крепление — настенное. Класс защиты: IP65. Размеры: 
190х120х150 мм. Максимальная частота — 120 тактов/мин. Цифровой 
светодиодный дисплей.

Параметры 01–15 02–10 05–07

Производительность, л/час 1 2 5

Противодавление, атм 15 10 7

Объем импульса, мл 0,14 0,28 0,69

Потребляемая мощность, Вт 37

Артикул 36031 36030 36039

ЦИФРОВОЙ ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫЙ НАСОС-ДОЗАТОР SEKO KOMPACT DPT 200

SEKO KOMPACT - это многофункциональные и надежные цифро-
вые электромагнитные дозирующие насосы с микропроцессорным  
упралением. Производительность и надежность насосов обеспечи-
вает решение практически всех проблем дозирования, с которыми  
вы можете столкнуться.
• Режим дозирования - постоянный, пропорциональные: по сигналу 

4-20 мА  или от импульсного сигнала водосчетчика
• Интерфейс - цифровой
• Контроль уровня - возможность подключения датчика уровня
• Материал гидравлической части - ПВДФ
• Дозировка по времени с еженедельным программируемым  

таймером

Артикул Модель Гидравлическая часть Производитель-
ность (л/ч)

Давление 
(бар)

Соединение 
(вход/выход)

Частота  
(такт/мин)

36075 DPT 200 5 (2) 8 (10) 4/6 160



75

РАСХОДОМЕРЫ
Насосы пропорционального дозирования управляются цифровым сигналом от импульсного расходомера. 
Импульсный расходомер измеряет объем воды и, после прохождения определенного объема, выдает 
управляющие сигналы (импульсы) в блок дозирования. Детали расходомера выполнены из химически 
стойких материалов, поэтому он может использоваться в системах подачи различных жидкостей. 
Расходомеры выпускаются как для холодной воды (до +30 °С), так и для горячей (до +90 °С), максимальное 
рабочее  давление — до 16 атм. 

РЕЗЬБОВЫЕ ИМПУЛЬСНЫЕ РАСХОДОМЕРЫ

Диаметр, DN 15 20 25 32 40 50

Номинальный 
расход, м³/ч 1,5 2,5 3,5 6 10 15

Максимальный 
расход, м³/ч 3 5 7 12 20 30

Цена импульса, 
лит/мин 1; 10 10 100

Диаметр, DN 50 65 80 100 150 200

Номинальный расход, 
м³/ч 50 65 120 230 400 750

Максимальный расход, 
м³/ч 90 120 200 300 600 1000

Цена импульса, лит/мин 100 1000

ФЛАНЦЕВЫЕ ИМПУЛЬСНЫЕ РАСХОДОМЕРЫ

Параметры 2W–
025–08

2W–
160–
15

2W–
200–
20

2W–
250–25

2W–
350–
35

2W–
400–
40

2W–
500–
50

Присоедини-
тельные  
размеры, дюйм

1/4 1/2 3/4 1 1 ½ 1 ½ 2

Принцип ра-
боты

Прямо-
го дей-
ствия

Непрямого действия

Пропускная 
способность, 
м³/ч

0,23 4,8 7,6 12 24 29 48

Рабочее давле-
ние, атм Нормально закрытый: 0–10, Нормально открытый: 0–6

Питание АС:220–230В/50–60Гц, АС:110–120В/50–60Гц, DC:24В, 12В

Артикул 34648 
34649

34650
34651

34652
34653

34654
34655

35067
35070

35071
35072

35068
35069

ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫЕ КЛАПАНЫ

Электромагнитный клапан предназначен для работы в качестве 
запорного двухпозиционного устройства дистанционного управления 
потоком среды в трубопроводах. Управление клапаном производится 
путем подачи напряжения на катушку. 

Технические характеристики:



76

СИСТЕМЫ ПРОМЫШЛЕННОГО ВОДООТВЕДЕНИЯ ТВТ

Модульные установки для очистки производственных и ливневых сточных вод для их возврата в систему 
оборотного водоснабжения.

ПРЕИМУЩЕСТВА ТВТ

Приведение 
состава стоков 
к нормативам

Уменьшение 
водопотребления

Снижение объема 
сброса стоков

Решение проблемы 
ограниченного 
доступа к воде

ПРИНЦИП РАБОТЫ ТВТ

Цикл фильтрации в режиме Cross-flow (тангенциальная фильтрация). 
Исходная вода, двигаясь с высокой скоростью, омывает внешнюю 
стенку картриджа «Арагон ТВТ», не позволяя твердым частицам осесть 
на стенке и снизить производительность установки. Фильтрат за счет 
статического давления проходит во внутреннюю полость «Арагона»  
и удаляется через боковые патрубки установки ТВТ.

Цикл регенерации обратной продувкой сжатым воздухом. Сжатый 
воздух подается во внутреннюю полость картриджа, выдувая  
из забившихся пор твердые частицы, которые с водой удаляются 
через внешнюю стенку картриджа «Арагон ТВТ». Форма каналов 
фильтрации «Арагона» позволяет беспрепятственно удалять 
загрязнения и обеспечивать многократную регенерацию  
до замены. 

1. Фильтрация

2. Регенерация

Высокая степень фильтрации Длительный срок службы Любая производительность

Благодаря сочетанию 
механической, ионообменной  
и сорбционной очистки

Благодаря запатентованной 
схеме промывки и регенерации 
картриджей

Благодаря  
модульному 
принципу установки



77

СТУПЕНИ ОЧИСТКИ:

Работа ТВТ на примере 
водоснабжения автомойки 
в замкнутом цикле

1. Стоки сливаются в подземные отстойники и нефтеловушки, вода из последнего отстойника подается  
на предварительную очистку

2. В воду добавляются коагулянт и щелочь для осветления и нормализации кислотности, после отстаивания 
вода поступает на блок ТВТ

3. Вода под напором подается в замкнутый контур фильтрации картриджами «АРАГОН ТВТ»  
с постепенным удалением очищенной воды

4. Вода проходит через мешочный фильтр и блок фильтров с загрузкой на основе активированного угля,  
после поступает в резервуар чистой воды

5. Отстоявшийся шлам с 1 ступени подается на тканевый фильтр для улавливания осадка  
и возврата очищенной воды в водоприемный лоток



78



79

ЗАВОД ПО СЖИЖЕНИЮ ГАЗА

Содержание железа – 12-25 мг/л 
ПМО – 12-22 мг О

2
/л

НАШИ ПРОЕКТЫ

Задачи:

Решение

Качество исходной воды:

• Получение воды питьевого качества  в объеме 
900 м3 в сутки

• Применение технологии ТВТ, позволяющей 
из жидких отходов получать твердые 

• Монтаж и обслуживание силами собственной сервисной 
службы

• Обеспечить водоснабжение вахтового поселка (40 тыс. человек)

• Исключить сброс отходов водоподготовки

• Предложить решение под ключ



80

НАШИ ПРОЕКТЫ

Станция обезжелезивания 
производительностью 15 м³/ч 
для рыбоводческой фермы

Подготовка воды для заливки льда 
производительностью  
10 м³/ч (обезжелезивание  
и механическая очистка)

Комплексная станция 
водоподготовки 
производительностью 4 м³/ч 
(механическая очистка, аэрация, 
обезжелезивание, фильтр  
с ионообменной загрузкой)

Станция умягчения воды 
непрерывного действия 
производительностью  
10 м³/ч

Станция производительностью 0,5 м³/ч 
для станка гидроабразивной резки, 
включающая сорбционный и ионообменный 
фильтры, установку обратного осмоса, блок 
дозирования реагента

Комплексная станция подготовки воды 
производительностью 20 м³/ч, включающая 
обезжелезивание, УФ-обеззараживание  
и систему обратного осмоса

Двухступенчатый обратный осмос 
производительностью 0,5 м³/ч с предочисткой 
для подготовки деминерализованной воды  
для прачечной

Очистка воды из поверхностного 
источника производительностью 7 м³/ч для 
водоснабжения загородного гольф-клуба 
(реагентная обработка, обезжелезивающие, 
сорбционные и ионообменные фильтры, а 
также обеззараживание ультрафиолетом)



81

Станция обезжелезивания 
хозяйственно-питьевого  
назначения производи- 
тельностью 2800 м³/сутки

Станция обезжелезивания 
хозяйственно-питьевого 
назначения производи- 
тельностью 2200 м³/сутки

Обратноосмотическая система 
производительностью  
3 м³/ч для производственной 
линии соков

Комплексная станция водоподготовки 
производительностью 5 м³/ч для пищевого 
производства (обезжелезивание, удаление 
нерастворенных примесей, тонкая очистка, 
УФ-обеззараживание)

Станция обезжелезивания 
производительностью 
10 м³/ч для элитного 
многоквартирного дома

Станция получения 
сверхчистой воды для научно-
производственного предприятия 
по изготовлению печатных плат

Станция обезжелезивания и деманганции 
воды хозяйственно-питьевого  
назначения производительностью  
1000 м³/сутки

Станция обезжелезивания 
и обеззараживания воды 
производительностью 800 м³/сутки 
для детского оздоровительного 
лагеря



МОСКВА  
ул. Южнопортовая, 7, стр 12  

+7 (495) 380-07-45

 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 
Ш. Революции, д. 69 

+7 (812) 605-00-55 

РОСТОВ-НА-ДОНУ  
ул. Вавилова, 67 А 
+7 (863) 206-17-94                      

КРАСНОДАР 
ул. Красных Партизан, 459 

 +7 (861) 221-05-82  

ЕКАТЕРИНБУРГ 
ул. Амундсена, 52  
+7 (343) 318-26-39

НОВОСИБИРСК  
ул. Северный проезд, 33  

+7 (383) 335-78-50         

КРАСНОЯРСК 
ул. Глинки, 37 Д, офис 2-1 

+7 (391) 264-95-43                         

САРАТОВ  
ул. Большая Казачья, 39  

+7 (8452) 49-27-70               

УФА 
ул. 50-летия Октября, 28  

+ 7 (347) 229-48-91

      ВЕЛИКИЙ НОВГОРОД 
ул. Большая Санкт-Петербургская, 30  

+7 (8162) 77-46-26     

СЕРБИЯ, 
БЕЛГРАД 

Бульвар Южный, 136 
+381 (11) 744-20-77

КАЗАХСТАН, 
АЛМАТЫ 

 пр. Райымбека, 221/2  
+7 (727) 313-29-68

УЗБЕКИСТАН,  
ТАШКЕНТ  

ул. Тахтапуль, 12 
+998 (91) 774-87-90

  

office@geizer.com 
www.geizer.com






